
":": .~,

~~.-:
'<

/{~súe{ /
:::s- e·:z..

. .re
(01'0 c.: '""'; "\ ,. f

. C.bh~"O .

~ " /' G>-c.. ~ ~ c..s, l:
Secretaría de Administración

Dirección de Infraestructura y Adquisiciones

e Metepec, Estado de México, 23 de abril de 2019
REF.: DIA-0683/2019

Asunto: Se designa para presidir eventos del procedimiento de
Licitación Pública Nacional Mixta No. LA-OllL5XOOl-E24-20l9

Exp. 6C.4.l/Adquisición de Pólizas Institucionales/4-2019

MARíA DE LOS ÁNGELES SÁNCHEZ CRUZ
COORDINADORA DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

Por este conducto, le comunico a usted, con fundamento en el artículo 3, fracción 11 del

Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y en

el numeral 53 de las políticas, bases y lineamientos en materia de adquisiciones,
arrendamientos y servicios del CONALEP, he tenido a bien designarlos a Usted y al C. Miguel

Ángel López León, Subcoordinador de Adquisiciones, para que conjunta o separadamente

presidan los actos del procedimiento de Licitación Pública Nacional Mixta No. LA-0l1L5X001
E24-20l9, relativa a la contratación de "Pólizas Institucionales de Seguros", los cuales se

llevarán a cabo en el Auditorio Ángel María Garibay K., de acuerdo al calendario que
continuación se señala:

ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES ACTO DE PRESENTACiÓN y APERTURA JUNTA PÚBLICA DE NOTIFICACiÓN

A LA CONVOCATORIA DE PROPOSICIONES DE FALLO

29 DE ABRIL DE 2019 8 DE MAYO DE 2019 13 DE AMAYO DE 2019

ALAS A LAS A LAS

11:00 H RS. 10:00 HRS. 13:00 HRS.

Sin otro particular, reciba mi consideración y estima.

Atentar¡nente

I ."
I
I

\

.p.- Aida Ménez Escobar.- Secretaria de Administración.

.-'

/,::\"" i

" C¡.·,,\

(
. /[l'C L."\\\
...' "L\

.~-'

ra
~

2019
EMtlJ"-",,u.mTA



.. 2014. Año de Octavio Paz"

SEP
SECRETARiA OC

EDUCACIÓN PÚBLICA

~conalep
Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica

~l'IlaKoDl'K(Nr~OH(i()&'€AHCI RaIlAl

Secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones

Metepec, Estado de México, 26 de marzo de 2014.
REF.: DIA 10460/2014.

Asunto: Licitación Pública
No. LA-011 L5X001-N 188-2012 (LPN-001/2013)

Exp.: 22/064/Correspondencia General 19/14.

C. Miguel Gil Samaniego Valencia
Norte 3 No. 111 Int. 2
Col. Central,
Mun. Neza~hu~oo!f"lIr.-
Estado éxico C.P.575OO
li 27-3075
Arn C. Miguel Gil Samaniego Valencia
Representante Legal
Correo Electrónico ioc hidrasam@hotmail.com
P r e s e n t e.

~." ....
Me refiero al Programa de Form,!ción de Recursds¡l¡l~manq~--B¡¡sac!a e.fl Co¡npetenciasFá:s~", pr"stamo 2167/0C-ME,
financiado parcialmente por~'el-Báncp ~{ltera,* js,~o.~;!3es'a[r:Oll\? (BIJ;).»e~-~spec.ifico a la' ¡Licitación Pública No, LA
011 L5X001-N188-2012'(~PNrOO1l2013) )Jar¡¡~la A'd!luiSlc¡bn, g)" Equipo' oe'Ap!?}1o)1I Pmceso Ens!;ñanz13-Aprendizaje de las
Carreras Prioritarias de Aut0motrizlÁototróniGál PfóduetiYioaa In..dusttial, Mecat(é.nicá", Electrom~rnica~ Meta/mecánica,
Máquinas Herramienta'y Gp-;'strucci'ó';.. ¡ . - -~ 1 -~ J'~ •• .' "', -:' •. "\l.. ~

,~ l' ,'. ':> ~ " ",/

Sobre el particular":'con fundamento en los ¡¡rticiJIQ~/ 01de ra Ley de Adquisi¿¡o'n~s, Arren.damieAtos y Se'nlicibs del Sector
Público y 9 de su Reglamen,tq; la~ Politicás para Ia'Aq,qJ,JiS)c)ón d,e Bien~s y'Obras;FinanciáooS'por el Banco-Interamericano
de Desarrollo; el mlmcionadá'tohtrato de préstamo; el Oficio Circular o,·SANC 3001281/2006 Que establece los "Requisitos
y disposiciones que deberán ob,servar las depeOdencilfs y entid<ldes d~ la Administració~ 'Pública Federal en los
procedimientos de adquisición de biefle-!, de obra Qúb¡i~, de servicios de consultoría, y servicios el") general, con
financiamiento total o pareial del Sanc.~ Interamertcaho de: DEt,sarrollp, y del Sanao Irr~r:nqcional de Recoñstrucción y
Fomento"; asi como el numw¡o139,"D,eresho del,comp!aOlor'a aceptar cpalquier of~rta y l' rechazar cualguier~ o todas las
ofertas" de los Documenfos~·Estándar ge Lit¡[tacjón 'Pública del ¡;>r,6ci'birñiento No. LA-011 r~j001-N~88'4012 (LPN
001/2013), que a la letra dice "39,~ El Comprador se reserva el derecho a aceptar o rechazar,cualquier oferta, ce anular el
proceso Iicitatorio y de rechazar toda~ las ofertas en cual~ujer momento~ante~ de la adjudi~ación del contrato, sin que por
ello adquiera responsabilidad alguna qnte los Oferentes:, se notifica que la citada LidtaCión se cancela.· (

..... Ir.

zquierdo QOn.l'¡jlez
uctura y Adql;.lis'iciones

Sin otro particular, aprovecho la 6casión para enviarle un cordial salDao.

Atentamen
"Orgullosament

Fim¡;Te K.óa.. Hom i5CX·· ~
C.c.p. M. AUO. CORAZÓN DE MARiA MADRIGAl.- Secretaria de Administración, 7

~. AMAYA DE LA CAMPA PALACIOS.- Coordinadora de Adquisiciones y Servicios.

C.S.56094
AGP

C.·fhhC.}ÓO (onforr't'e
., lo, fN¡U¡·.,to·.
, I (I(Ir ,.,

Calle 16 de Septiembre No. 147 Nte., Col. Lazaro Cárdenas,
Metepec, Estado de México, CP 52148

Teléfono 01 (722) 2 710800 Ex! 2457, fax 2277
','



J;.'....'.:<,. SEP
?".l~-\l~.'f¡
~n," ."~~
"L:r-t~;..... "~<;Il~' ...... , ...

~..~:~~\,I'-" ~0:~~~~·clo"

-o-
conalep

Secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones

Metepec, Estado de México, 23 de abril de 2019
REF.: DIA·0683!2019

Asunto: Se designa para presidir eventos del procedimiento de
Licitación Pública Nacional Mixta No. LA·OllL5XOOl·E24-20l9

Exp. 6C.4.l/Adquisición de Pólizas Institucionales/4-20l9

MARíA DE LOS ÁNGELES SÁNCHEZ CRUZ
COORDINADORA DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

Por este conducto, le comunico a usted, con fundamento en el artículo 3, fracción 11 del

Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y en
el numeral 53 de las políticas, bases y lineamientos en materia de adquisiciones,
arrendamientos y servicios del CONALEP, he tenido a bien designarlos a Usted y al C. Miguel

Ángel López León, Subcoordinador de Adquisiciones, para que conjunta o separadamente

presidan los actos del procedimiento de Licitación Pública Nacional Mixta No. LA-OllL5XOOl

E24-2019, relativa a la contratación de "Pólizas Institucionales de Seguros", los cuales se

llevarán a cabo en el Auditorio Ángel María Garibay K., de acuerdo al calendario que
continuación se señala:

ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES ACTO DE PRESENTACiÓN y APERTURA JUNTA PÚBLICA DE NOTIFICACiÓN

A LA CONVOCATORIA DE PROPOSICIONES DE FALLO

29 DE ABRIL DE 2019 8 DE MAYO DE 2019 13 DE AMAYO DE 2019

A LAS A LAS ALAS

11:00 HRS. 10:00 HRS. 13:00 HRS.

Sin otro particular, reciba mi consideración yestima.

Me9"'~eo'el
J I

B._:"'~
'TORA ~,

.p.- Aida Ménez Escobar.- Secretaria de Administración.

B¡j.IQ~Asc/MALUXJDD·gga

r 1-
~' 0(;

~0-'~. .:x "-\ \
~o

0""t,'> ~._~..
LW~ .

2019
I:/>lIU.UOO ....""T...



{~fl~'~~"'" S E P,,'iff: . 1I~~,i#' ~~C"IHIIU'",." "UIlIfL~~;"'C'O"

o
conalep

Secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones

Metepec, Estado de México, 23 de abril de 2019

REF.: DIA-0683/2019

Asunto: Se convoca a eventos de Licitación Pública Nacional Mixta
Exp. 6C.4.l!Adquisición de Pólizas Institucionales/4-2019

JOSÉ LUIS MARTfNEZ GARZA
DIRECTOR CORPORATIVO DE ASUNTOS JURrDICOS

De conformidad con lo establecido en el numeral 1, fracción I de las políticas, bases y lineamientos en
materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios del CONALEP, me permito invitar a usted a
participar, a los eventos del procedimiento de Licitación Pública Nacional Mixta No. LA-011LSX001-E24
2019, relativa a la contratación de "Pólizas Institucionales de Seguros", los cuales tendrán verificativo
en el Auditorio Ángel María Garibay K., de acuerdo al calendario que a continuación se indica:

ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

A LA CONVOCATORIA

ACTO DE PRESENTACI~N.VAP)¡RTURA

DE PROPOSICIONES

JUNTA PO.E!UCA DE NOTIFICACiÓN

DE FALLO

29 DE MARZO DE 2019
A LAS

11:00 HRS.

8 DE MAYO DE 2019
ALAS

10:00 HRS.

13 DE MAYO DE 2019
ALAS

13:00 HRS.

En caso de no poder asistir sírvase designar a un representante del área a su digno cargo, asimismo, se
envía mediante correo electrónico la convocatoria de la licitación correspondiente.

\'3-. . .
u<'·

• ~A'1 .~
/:: c:01l:'11ep v'

26 A8R 2019 ~
'l.(..,

(",
oo.,

%
<JCión (j",

EZ

.C.p.- Aida Margarita Ménez Escobar.- Secretaria de Administración

Sin otro particul<rfl reciba mi consideración y estima.

/;

2019... ."
I:Mlu ....'O:u....T'"



A··)~" SEP
¡ .'~" l.';
,,':f~';",t' SlCI>u... l>l ...
~,c.i').:,u" Dl: EOUC"'C'O..
.~ l>UOLIC,,"

o
conalep

Secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones

Metepec, Estado de México, 23 de abril de 2019
REF.: DIA-0683!2019

Asunto: Se convoca a eventos de licitación Pública Nacional Mixta
Exp. 6C.4.1!Adquisición de Pólizas Institucionales!4-2019

ElIZABETH ANN VIZCARRA PERALTA
TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

De conformidad con lo establecido en el numeral 1, fracción I de las políticas, bases y lineamientos en
materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios del CONALEP, me permito invitar a usted a
participar, a los eventos del procedimiento de licitación Pública Nacional Mixta No. LA-011LSX001-E24
2019, relativa a la contratación de "Pólizas Institucionales de Seguros", los cuales tendrán verificativo
en el Auditorio Ángel María Garibay K., de acuerdo al calendario que a continuación se indica:

ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES ACTO DE PRESENTACIÓN y APERTURA JUNTA PÚBLICA DE NOTIFICACIÓN
A LA CONVOCATORIA DE PROPOSICIONES DE FALLO

29 DE ABRIL DE 2019 8 DE MAYO DE 2019 13 DE MAYO DE 2019

ALAS ALAS ALAS

11:00 H RS. 10:00 HRS. 13:00 HRS.

En caso de no poder asistir sírvase designar a un representante del área a su digno cargo, asimismo, se
envía mediante correo electrónico la convocatoria de la licitación correspondiente.

¿5 A81l, 20i9

ÓIlGANO lNTEIlNO DE CONTROL !
EN EL CONAUP ;

t ~

1_ ""'"' /5--00_ ,(oC
AAexo:---..d...=.t!::-..

SFP--=-.--.----.--

--
7.

~AZÁLV~\REZ
DIRECTORA \ 1

Sin otro particular, restiba mi consideración y estima.

Aten

c.e.p.· Aida Margarita Ménez Escobar.- Secretaria de Administración

BOA/MASC/MALL/XJDOogga

a f
2019

D<lLl,\.'OOZ.........



·,""""'. SEP
F!¡ . ·<,/1
~~ (~;:r;:r,,~;".!oI" ~ECFlHAIl¡1\
~'.r-.o.'I'¡=; ..• · oc H'UC"'C'CN

•.~. ..ODLIC/I

o
conalep

Secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones

Coordinación de Adquisiciones y Servicios

Metepec, Estado de México, 23 de abril de 2019

REF.: SADQ·OOS/20l9

Asunto: Solicitar Auditorio Ángel María Garibay K.
Exp. 6C.4.l!Adquisición de Pólizas Institucionales/4-2019

EDDZON ALBERTO CHACÓN MUÑOZ

SERVICIOS GENERALES

PRESENTE

Me permito solicitar a usted, gire sus apreciables instrucciones a quien corresponda para que

se permita utilizar el Auditorio Ángel María Garibay K., a fin de llevar a cabo los eventos

correspondientes al procedimiento de Licitación Pública Nacional Mixta No. LA-0l1L5X001

E24-2019, relativa a la contratación de "Pólizas Institucionales de Seguros", los cuales se

llevarán a cabo de acuerdo al calendario que a continuación se señala:

ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES ACTO DE PRESENTACiÓN y APERTURA JUNTA PÚBLICA DE NOTIFICACiÓN

A LA CONVOCATORIA DE PROPOSICIONES DE FALLO

29 DE ABRIL DE 2019 8 DE MAYO DE 2019 13 DE MAYO DE 2019

A LAS A LAS A LAS

noo HRS. 10:00 HRS. 13:00 HRS.

Agradeciendo la atención al presente, le envío un cordial saludo.

~.,.'\...,

\if:~'~'-ff:~-:- - - - 1
. ~ _" .., .... ,u
J (.. -:») ¡'l,¡.rJ~:!~ E.:"~~~, :-....:!: ,),1fI· ...P<'~'·1

1-'::. ,:~,;"c;;O:;:;~;:?>:;:';?;7n~::3;~:~'
'"" ..:\ .. ,.....f .•
--:~ :.t:.... ¡. Lvl7

~
MIGUEL ANGEL LÓPEZ LEÓN

SUBCOORDINADOR

'::E':-~\f¡~~li <::: ~./'':'': ~~\:'~·L~S 1, ejJ--~ , ;''';,;.. ~ n, If'¡' a
,I'~ ~:~, '_':' ~ J::~. ~ U Vi ~

.::-~'" . _-::~E=bHo'" .J1,~QJ

lLu-gga

1l
2019

."'''I.lMJOZ.......TA




